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Universitetsbiblioteket i Tromsø (UB) har som overordnet mål å være senter for formidling av
informasjon og dokumentasjon for forskning og undervisning ved Universitetet i Tromsø. UB
skal bidra til å gjøre verdens nordligste universitet attraktivt for forskere og studenter. UB
holder til i seks forskjellige bygg og er organisert i tre ulike bibliotek:

•  Bibliotek for realfag, medisin og helsefag (RMH-biblioteket)
•  Bibliotek for humaniora, samfunnsfag og jus (HSJ-biblioteket)
•  Bibliotek for Tromsø Museum (TMU-biblioteket)

I tillegg består UB av tre avdelinger lokalisert til fagmiljøene fysikk, biologi/geologi og
psykologi.

Ressurser og samlinger
Biblioteket hadde i 2000 en litteratursamling på drøyt 29 000  hyllemeter. UB abonnerer på
rundt 5500 tidsskrifter/serier.

Tildelte midler til UB utgjorde i 2000 42,3 millioner kroner, hvorav 22 millioner kroner var
øremerket litteraturkjøp.

Det digitale bibliotek
UB har i 2000 fortsatt arbeidet med å sikre tilrettelegging og etablering av gode løsninger
knyttet til digitale bibliotektjenester. Antall elektroniske tidsskrift har økt, og tilgjengelig
statistikk viser en klart stigende tendens i bruken av disse gjennom året. For bibliotekets
ansatte har omleggingen betydd en del endringer i arbeidsoppgavene. Det er særlig det
ressurskrevende arbeidet knyttet til  lisensavtaler og klargjøring av nettadgang som har hatt
innvirkning i denne sammenheng.

I løpet av 2000 ble det satt i gang et pilotprosjekt i samarbeid med Institutt for arkeologi og
Engelsk institutt for digital publisering av hovedoppgaver. Prosjektarbeidet vil fortsette utover
våren 2001.

Det er også i 2000 lagt ned betydelige ressurser i å fornye publikumsutstyret ved de ulike
bibliotekene, og det er investert i programvare og scanner-utstyr for å tilfredsstille det økende
behovet for bearbeidelse og presentasjon av grafisk materiale



Utlån/fjernlån
Det samlede utlånet til personlige lånere ved UB er lite endret sett i forhold til 1999. Utlånet
av bøker til andre bibliotek har imidlertid steget merkbart. Det er samtidig en nedgang i
artikkelkopieringen til andre bibliotek. Dette har trolig sammenheng med utgivernes
begrensinger med hensyn til å tillate fjernlån av digitalt materiale.

Det ble i 2000 kjøpt inn to utlånsautomater som ble plassert ved de to største bibliotekene.
Dette har gjort arbeidet i utlånsskranken lettere, og gjort det mulig å redusere bemanningen på
dette området. Ved utgangen av 2000 ble om lag 30% av utlånet effektuert gjennom
utlånsautomatene.

Formidlingsvirksomhet
Formidling er en viktig del av UBs virksomhet. Det ble presentert en stor utstilling i UBs regi:
Vekkelse og vitenskap - Lars Levi Læstadius 200 år. UB var i tillegg praktisk tilrettelegger da
den finske billedkunstneren Markku J. Rantala stilte ut sine akvareller i UB-bygget. I tillegg
har man også utvidet den permanente nettutstillingen The Northern Lights Route. Utstillingen
inngår i Europarådets prosjekt Europeiske kulturveger, og er et samarbeid mellom UB og
Nasjonalbiblioteket.

I 1998 satte UB opp en utstilling om den danske vitenskapsmannen og teologen Niels
Stensen. Utstillingen vakte betydelig interesse, og høsten 2000 fikk universitetsbibliotekar
Hans Kermit en invitasjon til å vise utstillingen ved Gregoriana Universitetet i Roma,  i
forbindelse med en internasjonal konferanse for universitetslærere. I denne forbindelse ble en
del utstillingen også vist i Det Danske Akademi i Roma, hvor det også ble holdt et seminar
om Stensen.

UB har også hatt 10-15 mindre utstillinger basert på materiale fra egne samlinger for å
markere aktuelle hendelser.

Skriftserien Ravnetrykk har hatt to utgivelser i 2000. Sammen med utstillingen Vekkelse og
vitenskap - Lars Levi Læstadius 200 år, markerte et ravnetrykk med samme navn UBs
markering av 200 års dagen for Læstadius' fødsel. Den andre utgivelsen var Anne Helene
Bolstad Skjelbreids Nordnorsk folklore - En bibliografi til og med 1995.

Ved utgangen av 2000 var det til sammen kommet 22 utgivelser på Ravnetrykk-forlaget.

Ledelse
UBs ledelse i 2000 har bestått av bibliotekdirektør Helge Salvesen, avdelingsleder Marianne
Foss, RMH-biblioteket, universitetsbibliotekar Tor Sveum, TMU-biblioiteket (01.01.00 -
01.08.00), seksjonssjef Sigmund Nesset, HSJ-biblioteket (fra 01.08.00 også TMU-
biblioteket), administrativ leder Berit Eliassen og IT-leder Stein Høydalsvik.

Bibliotekstyret bestod av:
Professor Reidar Bertelsen, SV.fak. (leder)
Førsteamanuensis Jarl Bøgwald, NFH
Professorstipendiat Henning H. Wærp, Hum.fak.
Avdelingsbibliotekar Gøril Hesstvedt, UB
Studentrepresentant Eva Marie Mathisen


